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Betænkelighed sluttet os til den Ændring, som 
Ministeren har foreslaaet i det andet Thing, 
uagtet ogsaa denne medfører en ikke ringe Ud- 
gift for Statskassetr Naar Ministeren, efterat 
have taget Sagen i saa nøie Betragtning, som 
han kunde, har fundet, at et saadant Tillceg 
burde gives, have vi ogsaa meent at maatte 
slutte os dertil, men at gaae videre, end Mi- 
nisteren har foreslaaet, have vi paa ingen 
Maade kunnet ansee for rigtigt. 홢 Den samme 
Betragtning gjælder med Hensyn til Forslaget 
under Nr. 3. Den ærede Minister har selv 
saa veltalende fremhævet Grundene imod det, 
at det ikke paa nogen Maade kunde falde mig 
ind at føie noget Ord dertil, men jeg vil kun 
sige, at jeg finder alle de Bemærkninger, den 
ærede Minister har gjort, fuldkommen vel grun- 
dede. Ligeoverfor det ærede Medlem, der har 
stillet Forslaget (B. Ehristensen), maa jeg dog 
tillige gjøre opmærksom paa, at han idag har 
gjort sig skyldig i en Hukommelsesfeih naar 
han har sagt, at deels det Forslag, han har 
stillet under Nr. 3, deels det under Nr. H, 
hvortil han har sluttet sig, indeholdt det Samme, 
han tidligere har bragt i Forslag. Det ærede 
Medlem sagde, at han i det Separatvotum, 
han havde bragt frem i Forsvarscommissionen 
med Hensyn til Stabsofficererne, netop var gaaet 
ud fra Gager, der begyndte med 2,000 Nd. og 
endte med 3,500 Rd., men han har heri husket 
feil. Jeg har disse Forslag liggende for mig, 
og, som jeg allerede engang tidligere har til- 
ladt mig at nævne her i Thinget, men, som 
det ærede Medlem maa tillade mig at nævne 
her igjen, gik han ud fra en Begyndelsesgage 
for Stabsofficerer af 2,200 Rd. og steg til en 
Gage af 4,000 Rd. Det er netop de samme 
Gager, der her ere foreslaaede, og det er mær- 
keligt, hvorledes vi lidt efter lidt ere komne til 
at slutte os til det ærede Piedlem Han har 
for Stabsosficererne foreslaaet følgende Gage- 
ringer: For den ældste Fjerdedeel 3,000 Rd., 
for den næstældste Fjerdedeel 2,500 Rd. og for 
de to yngste Fjerdedele 2,200 Rd. Det seer 
næsten ud, som om vi havde optaget det ærede 
Medlems Forslag, men det have vi dog ikke. 
Saaledes foreligger Forslaget fra det ærede 
Medlems egen Haand trykt i det endelige Se- 
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paratv«otitm, han afgav i Forfvarscomniissionem 
Han er senere kommen til en anden Overbe- 
viisning i denne Henseende, men han er ikke 
berettiget til at beraabe sig paa sin egen Con- 
seqvents i denne Sag, og jeg skal ogsaa i den 
Anledning tillade mig at gjøre den Bemærk- 
ning, at det ærede Medlem, da han afgav sit 
tidligere Forslag, heller ikke var saaledes paa 
det Rene med Lønningen for Oversergenterne, 
som han nu er bleven, thi han foreslog da 
som høieste Lønning for de ældste Oversergen- 
ter 400 Rd. Nu« staaer her 420 Rd., men 
det vil han endda have forhøiet til 450 Rd., 
hvoraf det er klart, at det ærede Medlem har 
forandret sin Anskuelse i den Mellemtid, der 
siden er sorløben. Dertil er han naturligviis 
fuldkommen berettiget, men han maa da kun 
ikke beraabe sig paa sin egen Standhaftighed 

Med Hensyn til de øvrige Forslag maa jeg 
ganske henstille til det ærede Thing, hvilken 
Beslutning det maatte ville fatte. Det fore- 
kommer mig, at der er meget, som taler for 
den høitærede Krigsministers Proposition at lade 
Sagen blive afgjort idag, thi med Undtagelse 
af Forslagene om de Meniges Løn ere de an- 
dre Forslag virkelig ikke saameget værd, at 
man derfor skulde opholde Rigsdagens Sam- 
ling længere. Der er endog flere af dem, som 
gaae imod, hvad dette Thing selv tidligere har 
vedtaget, og som jeg derfor ikke kan troe, at 
det nu let vil gaae ind paa. Dette gjælder 
saaledes om Forslaget under Nr. 6 med Hen- 
sy홢n til Capitainslonneu og om Forslageue af 
den ærede Rigsdagsmand for Viborg Amts 5te 
Valgkreds (Bærtelsen). Hvad Thinget har ved- 
taget ved 3die Behandling om disse Punkter, 
er blevet stadfæstet i det andet Thing; der er 
altsaa Eenhed mellem begge Thing heri, og 
det synes mig derfor ikke værd at omgjøre no- 
get derved. 홢홢홢 De Forslag, som ere stillede 
under Nr. 7, 10, 12 og 13, har deels hele 
Udvalget, deels et Fleertal i Udvalget sluttet 
sig om, men det maa erindres, at dette for ad- 
skillige af os kun er subsidiairt, idet vi princis 
paliter anbefale Thinget ikke at vedtage nogen 
Æudring i Lovforslaged 

R .  I e n s e t t  Maa jeg bede om Ordet. 


